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Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.




In dit begrotingsdocument zijn, tenzij anders vermeld, de bedragen uitgedrukt in
euro.

Alle ontvangsten als bedoeld in artikel 21, leden 2 en 3, van het Financieel
Reglement en opgenomen onder de titels 5 en 6 van de staat van ontvangsten,
kunnen leiden tot de opvoering van bijkomende kredieten op de begrotingsplaat-
sen van de oorspronkelijke uitgaven die de betrokken ontvangsten doen ontstaan.

De cijfers voor de uitvoering hebben betrekking op alle toegestane kredieten, dus
begrotingskredieten, aanvullende kredieten en bestemmingsontvangsten.

Begrotingstoelichtingen zijn alleen uitvoerbaar voor zover zij de werkingssfeer van
een bestaande rechtsgrond niet veranderen of uitbreiden, geen afbreuk doen aan de
bestuurlijke autonomie van instellingen en met de beschikbare middelen kunnen
worden gefinancierd (zoals aangegeven in de bijlage bij de uitvoerbaarheidsnota
d.d. 28 oktober 2015).
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(Wetgevingshandelingen)

DEFINITIEVE VASTSTELLING (EU, Euratom) 2019/1818

van de gewijzigde begroting nr. 3 van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2019

DE VOORZITTER VAN HET EUROPEES PARLEMENT,

gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 314, lid 4, onder a), en lid 9,

gezien het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Atoomenergie, en met name artikel 106 bis,

gezien Besluit 2014/335/EU, Euratom van de Raad van 26 mei 2014 betreffende het stelsel van eigen middelen van de Europese Unie (Y),

gezien Verordening (EU, Euratom) 2018/1046 van het Europees Parlement en de Raad van 18 juli 2018 tot vaststelling van de financiéle
regels van toepassing op de algemene begroting van de Unie, tot wijziging van Verordeningen (EU) nr. 1296/2013, (EU) nr. 1301/2013,
(EU) nr. 1303/2013, (EU) nr. 1304/2013, (EU) nr. 1309/2013, (EU) nr. 1316/2013, (EU) nr. 223/2014, (EU) nr. 283/2014 en Besluit
nr. 541/2014/EU en tot intrekking van Verordening (EU, Euratom) nr. 966/2012 (3),

gezien Verordening (EU, Euratom) nr. 1311/2013 van de Raad van 2 december 2013 tot bepaling van het meerjarig financieel kader voor
de jaren 2014-2020 (),

gezien het Interinstitutioneel Akkoord van 2 december 2013 tussen het Europees Parlement, de Raad en de Commissie betreffende de
begrotingsdiscipline, de samenwerking in begrotingszaken en een goed financieel beheer (*),

gezien de algemene begroting van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2019, definitief vastgesteld op 12 december 2018 (°),

gezien het ontwerp van gewijzigde begroting nr. 3 van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2019, goedgekeurd door de Commissie
op 22 mei 2019,

gezien het standpunt inzake het ontwerp van gewijzigde begroting nr. 3/2019, vastgesteld door de Raad op 3 september 2019 en op
dezelfde dag toegezonden aan het Europees Parlement,

gezien de goedkeuring van het standpunt van de Raad door het Parlement op 18 september 2019,

gezien de artikelen 94 en 96 van het Reglement van het Europees Parlement,

CONSTATEERT:

Enig artikel

De procedure zoals vastgelegd in artikel 314 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie is afgerond en de gewijzigde
begroting nr. 3 van de Europese Unie voor het begrotingsjaar 2019 is definitief vastgesteld.

Gedaan te Straatsburg, 18 september 2019.

De voorzitter
D. M. SASSOLI

1

(') PB L 168 van 7.6.2014, blz. 105.
() PBL 193 van 30.7.2018, blz. 1.

() PB L 347 van 20.12.2013, blz. 884.
(4 PB C 373 van 20.12.2013, blz. 1.
C)

5

PB L 67 van 7.3.2019.


http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
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A. INLEIDING EN FINANCIERING VAN DE ALGEMENE BEGROTING

FINANCIERING VAN DE ALGEMENE BEGROTING

Kredieten die gedurende het begrotingsjaar 2019 moeten worden gedekt overeenkomstig artikel 1 van Besluit 2014/335/EU,
Euratom van de Raad van 26 mei 2014 betreffende het stelsel van eigen middelen van de Europese Unie

UITGAVEN

Omschrijving

Begroting 2019 (')

Begroting 2018 ()

Verschil (in %)

1. Slimme en inclusieve groei

. Duurzame groei: natuurlijke hulpbronnen
. Veiligheid en burgerschap

. Europa als wereldspeler

. Administratie

(=X NS N S

. Compensatie

Speciale instrumenten

Totaal uitgaven ()

67 556 947 173 66 622 586 101 +1,40
57399 857 331 56 040 990 930 +2,42
3527 434 894 2980707 175 +18,34
9358295603 8906 075 154 +5,08
9944 904 743 9666318 627 +2,88
p.m. p.m. —
705051 794 551238 311 +27,90
148 492 491 538 144 767 916 298 +2,57

(') De cijfers in deze kolom komen overeen met die van de begroting 2019 (PB L 67 van 7.3.2019, blz. 1) plus die van de gewijzigde begroting nrs. 1 tot en met 3/2019.
() De cijfers in deze kolom komen overeen met die van de begroting 2018 (PB L 57 van 29.2.2018, blz. 1), plus die van gewijzigde begroting nr. 1 tot en met nr. 6/2018.
Artikel 310, lid 1, derde alinea, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie bepaalt dat de ontvangsten en uitgaven van de begroting in evenwicht

moeten zijn.



http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=29&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
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ONTVANGSTEN

Omschrijving

Begroting 2019 (')

Begroting 2018 (3

Verschil (in %)

Diverse ontvangsten (titels 4 t/m 9)
Overschot van het vorige begrotingsjaar (hoofdstuk 3 0, artikel 3 0 0)
Terugbetaling van het overschot van het Garantiefonds (hoofdstuk 3 0, artikel 3 0 2)

Nettosaldo van btw- en bnp/bni-middelen uit vorige begrotingsjaren (hoofdstukken 3 1,
32en 3 3)

Totaal van de ontvangsten van de titels 3 t/m 9
Nettobedrag van de douanerechten en de suikerheffingen (hoofdstukken 1 1 en 1 2)
Eigen middelen uit de btw tegen uniform percentage (tabellen 1 en 2, hoofdstuk 1 3)

Nog te financieren uit de aanvullende middelenbron (bni-middelen, tabel 3, hoofdstuk
14)

Uit de eigen middelen zoals bedoeld in artikel 2 van Besluit 2014/335/EU, Euratom te
dekken kredieten ().

Totaal ontvangsten (*)

1894392136 1848 645 936 + 2,47
1802988 329 555 542 325 224,55 %
p.m. p.m. —
p.m. p.m. —

3 697 380 465 2 404 188 261 53,79 %
21471164 786 20 071 660 637 +6,97
17 738 667 150 17 148 885 750 + 3,44

105 585279 137 105 143 181 650 +0,42 %
144795111 073 142 363 728 037 +1,71 %
148 492 491 538 144 767 916 298 +2,57

voor de eigen middelen op 18 mei 2018.

moeten zijn.

(") De cijfers in deze kolom komen overeen met die van de begroting 2019 (PB L 67 van 7.3.2019, blz. 1) plus die van de gewijzigde begroting nrs. 1 tot en met 3/2019.
(3 De cijfers in deze kolom komen overeen met die van de begroting 2018 (PB L 57 van 29.2.2018, blz. 1), plus die van gewijzigde begroting nr. 1 tot en met nr. 6/2018.
(*) De eigen middelen voor de begroting 2019 worden bepaald op grond van de begrotingsprognoses aangenomen op de 172e vergadering van het Raadgevend Comité

(%) Artikel 310, lid 1, derde alinea, van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie bepaalt dat de ontvangsten en uitgaven van de begroting in evenwicht



http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2019&mm=03&jj=07&type=L&nnn=067&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=29&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
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TABEL 1

Berekening van de aftopping van de uniforme btw-grondslagen overeenkomstig artikel 2, lid 1, onder b), van Besluit 2014/335/EU,
Euratom

Lidstaat

1 % van de niet-
afgetopte btw-

1 % van het bruto
nationaal inkomen

Aftoppingsper-
centage (in %)

1 % van het bruto
nationaal inkomen

(bni) x aftopping-

1 % van de afgetopte
btw-grondslag ()

Lidstaten met
afgetopte btw-

grondslag spercentage grondslag
(1) 2 () (4) () (6)
Belgié 1989585000 4679416000 50 2339708 000 1989 585 000
Bulgarije 272398 000 560 582 000 50 280 291 000 272 398 000
Tsjechié 877 322000| 2065115000 50 1032557 500 877 322000
Denemarken 1185 878 000 3152706 000 50 1576353000 1185878000
Duitsland 14 536 249 000| 35982 561 000 50 17 991 280 500| 14 536 249 000
Estland 128 053 000 257 028 000 50 128 514 000 128 053 000
lerland 914233 000] 2675262000 50 1337 631 000 914 233 000
Griekenland 741 390 000 1905 067 000 50 952533 500 741 390 000
Spanje 5360 813 000| 12583950000 50 6291975000 5360813000
Frankrijk 10 852 241 000| 24 860 707 000 50 12430 353 500| 10 852 241 000
Kroatié 324392 000 523 831 000 50 261 915 500 261 915 500 | Kroatié
Italié 7055469 000 18 254 639 000 50 9127 319500 7055469 000
Cyprus 136 197 000 208 009 000 50 104 004 500 104 004 500 | Cyprus
Letland 123 359 000 302 863 000 50 151 431 500 123359 000
Litouwen 185291 000 447 842 000 50 223921 000 185291 000
Luxemburg 289 706 000 411 279 000 50 205 639 500 205 639 500 | Luxemburg
Hongarije 565 635 000 1347 946 000 50 673 973 000 565 635 000
Malta 79227 000 121 027 000 50 60 513 500 60 513 500 |Malta
Nederland 3256 005000| 8026206000 50 4013103 000 3256 005 000
Oostenrijk 1768 667 000| 4020784000 50 2010 392000| 1768667000
Polen 2141 803 000 5032082000 50 2516 041 000| 2141803000
Portugal 1006 896 000| 2033 044 000 50 1016 522000 1006 896 000
Roemenié 786 275000 2124033000 50 1062016 500 786 275 000
Slovenié 220 311 000 484 434 000 50 242217 000 220 311 000
Slowakije 323 242 000 950 305 000 50 475152 500 323 242 000
Finland 1015131 000| 2441633000 50 1220816 500( 1015131000
Zweden 2067 817 000 4810 454000 50 2405227 000| 2067817000
Verenigd Koninkrijk 11052790 000| 24198 305000 50 12099 152 500| 11052790 000

Totaal

69 256 375 000

164 461 110 000

82230 555 000

69 058 926 000

(') De betrokken grondslag is niet hoger dan 50 % van het bni.
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TABEL 2

Verdeling van de eigen middelen uit de belasting over de toegevoegde waarde (btw) overeenkomstig artikel 2, lid 1, onder b), van Besluit
2014/335/EU, Euratom (hoofdstuk 1 3)

Lidstaat 1 % van de afgetopte btw-grondslag Unifogd%eeﬁinfgtg:;zr; f,lz) cigen | Eigen middel;zrzz;‘:;gt:gen uniform
M 2 ()= =@

Belgié 1989 585 000 0,30 596 875 500
Bulgarije 272398 000 0,30 81719 400
Tsjechié 877 322 000 0,30 263196 600
Denemarken 1185878 000 0,30 355763 400
Duitsland 14 536 249 000 0,15 2180437 350
Estland 128 053 000 0,30 38 415 900
lerland 914 233 000 0,30 274269 900
Griekenland 741 390 000 0,30 222 417 000
Spanje 5360 813 000 0,30 1608 243 900
Frankrijk 10 852 241 000 0,30 3255672300
Kroatié 261 915 500 0,30 78 574 650
Italié 7 055 469 000 0,30 2116 640 700
Cyprus 104 004 500 0,30 31201 350
Letland 123 359 000 0,30 37007 700
Litouwen 185291 000 0,30 55 587 300
Luxemburg 205 639 500 0,30 61 691 850
Hongarije 565 635 000 0,30 169 690 500
Malta 60 513 500 0,30 18 154 050
Nederland 3256 005 000 0,15 488 400 750
Oostenrijk 1768 667 000 0,30 530 600 100
Polen 2 141 803 000 0,30 642 540 900
Portugal 1006 896 000 0,30 302 068 800
Roemenié 786 275 000 0,30 235 882 500
Slovenié 220 311 000 0,30 66 093 300
Slowakije 323 242 000 0,30 96 972 600
Finland 1015 131 000 0,30 304 539 300
Zweden 2067 817 000 0,15 310172 550
Verenigd Koninkrijk 11 052 790 000 0,30 3315837 000

Totaal 69 058 926 000 17 738 667 150
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TABEL 3

Vaststelling van het uniforme percentage en verdeling van de eigen middelen op basis van het bruto nationaal inkomen overeenkomstig

artikel 2, lid 1, onder ¢), van Besluit 2014/335/EU, Euratom (hoofdstuk 1 4)

Lidstaat

1 % van het bruto nationaal inkomen

Uniform percentage van de eigen

middelen ,aanvullende grondslag”

Eigen middelen ,aanvullende
grondslag” tegen uniform percentage

Belgié
Bulgarije
Tsjechié
Denemarken
Duitsland
Estland
lerland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
Kroatié
[talié
Cyprus
Letland
Litouwen
Luxemburg
Hongarije
Malta
Nederland
Oostenrijk
Polen
Portugal
Roemenié
Slovenié
Slowakije
Finland
Zweden

Verenigd Koninkrijk

Totaal

(1)

)

4679 416 000
560 582 000
2065115000
3152706 000
35982 561 000
257028 000
2675262000
1905 067 000
12 583 950 000
24 860 707 000
523 831 000
18 254 639 000
208 009 000
302 863 000
447 842 000
411 279 000
1347 946 000
121 027 000
8026 206 000
4020 784 000
5032082 000
2033 044 000
2124033000
484 434 000
950 305 000
2441 633 000
4810 454 000
24198 305 000

0,6 420 076 (1)

3004 220 539
359 897 893
1325819 482
2024061 148
23101 076 889
165013 924
1717 538 481
1223067 453
8078991 279
15960 762 323
336 303 472
11719 616 597
133 543 355
194 440 342
287 517 958
264 044 235
865 391 549
77 700 251
5152 885086
2581373803
3230634784
1305229 657
1363 645 285
311 010 300
610103 013
1567 546 892
3088347928
15535495 219

164 461 110 000

105 585 279 137

(") Berekening van percentage: (105 585 279 137) [ (164 461 110 000) = 0,642007579402814
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TABEL 4

Berekening van de brutovermindering van de jaarlijkse bni-bijdragen van Denemarken, Nederland en Zweden overeenkomstig artikel 2,
lid 5, van Besluit 2014/335/EU, Euratom (hoofdstuk 1 6)

povemineing | e debn | il gt o de | nciin s e e
) 2 G) # =)+

Belgié 2,85 31777 303 31777 303
Bulgarije 0,34 3 806 839 3806 839
Tsjechié 1,26 14 023 927 14023 927
Denemarken -143 750 903 1,92 21 409 615 -122 341 288
Duitsland 21,88 244 352 877 244 352 877
Estland 0,16 1745 444 1745 444
lerland 1,63 18167 355 18167 355
Griekenland 1,16 12937 061 12937 061
Spanje 7,65 85455962 85 455 962
Frankrijk 15,12 168 825 817 168 825 817
Kroatié 0,32 3557268 3557268
Italié 11,10 123 964 872 123 964 872
Cyprus 0,13 1412562 1412562
Letland 0,18 2056 703 2056 703
Litouwen 0,27 3041 237 3041237
Luxemburg 0,25 2792942 2792942
Hongarije 0,82 9153725 9153725
Malta 0,07 821 879 821 879
Nederland —768 514 443 4,88 54 504 918 -714 009 525
Oostenrijk 2,44 27 304 620 27 304 620
Polen 3,06 34172212 34172212
Portugal 1,24 13 806 137 13 806 137
Roemenié 1,29 14 424 031 14 424 031
Slovenié 0,29 3289728 3289728
Slowakije 0,58 6453 397 6453 397
Finland 1,48 16 580 811 16 580 811
Zweden -204 568 593 2,92 32667 165 =171 901 428
Verenigd Koninkrijk 14,71 164 327 532 164 327 532

Totaal

-1116 833 939

100,00

1116 833 939

0
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TABEL 5

Correctie van de begrotingsonevenwichtigheden ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk voor het begrotingsjaar 2018 overeenkomstig
artikel 4 van Besluit 2014/335/EU, Euratom (hoofdstuk 1 5)

Omschrijving

Coéfficiént (') (%)

Bedrag

. Aandeel van het Verenigd Koninkrijk (in %) in de theoretische niet-afgetopte btw-

grondslag

. Aandeel van het Verenigd Koninkrijk (in %) in de voor de uitbreiding gecor-

rigeerde totale toegerekende uitgaven

-(M-Q)

. Totale toegerekende uitgaven

. Met de uitbreiding verband houdende uitgaven (3

. Voor de uitbreiding gecorrigeerde totale toegewezen uitgaven = (4) — (5)

. Oorspronkelijk bedrag van de correctie ten behoeve van het Verenigd

Koninkrijk = (3) x (6) x 0,66

. Voordeel voor het Verenigd Koninkrijk (%)

. Kerncorrectie voor het Verenigd Koninkrijk = (7) — (8)

10. Uitzonderlijke meevallers aan traditionele eigen middelen (%)

11. Correctie ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk = (9) — (10)

16,1 945

7,3 577
8,8 368

127 599 039 596

27 076 886 462
100 522 153 134

5862761188

854 326 562
5008 434 626
-15094 049
5023528 676

Afgeronde percentages.

Het bedrag van de met de uitbreiding verband houdende uitgaven komt overeen met de totale toegewezen uitgaven in 13 lidstaten (die tot de Unie zijn toegetreden na
30 april 2004), uitgezonderd de rechtstreckse betalingen en de marktgerelateerde uitgaven in de landbouw en het uit het EOGFL, afdeling Garantie, afkomstige gedeelte

van de uitgaven voor plattelandsontwikkeling.

Het ,voordeel voor het Verenigd Koninkrijk” stemt overeen met de gevolgen voor het Verenigd Koninkrijk van de overschakeling naar afgetopte btw en de introductie

van op het bnp/bni gebaseerde eigen middelen.

Deze uitzonderlijke meevallers komen overeen met het nettovoordeel dat het Verenigd Koninkrijk ondervindt van de verhoging — van 10 naar 20 % sinds 1 januari
2014 — van het percentage van de traditionele eigen middelen dat de lidstaten als inningskosten inhouden.
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TABEL 6

Berekening van de financiering van de correctie ten behoeve van het Verenigd Koninkrijk, vastgesteld op — 5 023 528 676 EUR

(hoofdstuk 1 5)

Percentage 3[4 van het
Percentage Zongeeficlzjri:;ﬂandy Pegiiﬁfsd" " Kolom 4 verdeeld Op de correctie
Lidstaat ff‘ffema%e o de Zs,nde‘f hjt Oostenrijk, Nederland, | volgens de sleutel Fi“a‘ICietril“gss‘ toepgepasre finan-
nrgrondsiagen | pereiet | Zwedenenhet | Oostenrifken | van kolom 3 cute cieringssleutel
) Verenigd Zweden in
Koninkrijk kolom 2
) e 0) ) 6) S5 %
Belgi¢ 2,85 3,34 5,35 1,51 4,85 243566 504
Bulgarije 0,34 0,40 0,64 0,18 0,58 29 178 641
Tsjechié 1,26 1,47 2,36 0,67 2,14 107 490 516
Denemarken 1,92 2,25 3,61 1,02 3,271 164100 302
Duitsland 21,88 25,65 0,00 -19,24 0,00 6,41 322179902
Estland 0,16 0,18 0,29 0,08 0,27 13 378 467
lerland 1,63 1,91 3,06 0,86 2,77 139 249 046
Griekenland 1,16 1,36 2,18 0,62 1,97 99 159 919
Spanje 7,65 8,97 14,39 4,07 13,04 655002 400
Frankrijk 15,12 17,72 28,44 8,03 25,7611 294 015 214
Kroatié 0,32 0,37 0,60 0,17 0,54 27 265728
Italié 11,10 13,01 20,88 5,90 18,91 950165278
Cyprus 0,13 0,15 0,24 0,07 0,22 10 826 997
Letland 0,18 0,22 0,35 0,10 0,31 15764 207
Litouwen 0,27 0,32 0,51 0,14 0,46 23 310 454
Luxemburg 0,25 0,29 0,47 0,13 0,43 21 407 327
Hongarije 0,82 0,96 1,54 0,44 1,40 70 161 425
Malta 0,07 0,09 0,14 0,04 0,13 6299 530
Nederland 4,88 5,72 0,00 - 4,29 0,00 1,43 71 864 875
Oostenrijk 2,44 2,87 0,00 -2,15 0,00 0,72 36 001 212
Polen 3,06 3,59 5,76 1,63 521| 261922988
Portugal 1,24 1,45 2,33 0,66 2,11 105 821 201
Roemenié 1,29 1,51 2,43 0,69 2,201 110 557 235
Slovenié 0,29 0,35 0,55 0,16 0,50 25215090
Slowakije 0,58 0,68 1,09 0,31 0,98 49 463 964
Finland 1,48 1,74 2,79 0,79 2,53 127 088 512
Zweden 2,92 3,43 0,00 -2,57 0,00 0,86 43071 742
Verenigd Koninkrijk 14,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Totaal 100,00 100,00 100,00 - 28,25 28,25 100,005 023 528 676

De berekening is tot op 15 decimalen nauwkeurig.
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B. ALGEMENE STAAT VAN ONTVANGSTEN PER BEGROTINGSONDERDEEL
. - . Gewijzigde begroting .
Titel Omschrijving Begroting 2019 nr. 3/2019 Nieuw bedrag
1 EIGEN MIDDELEN 144 501 559 279 293 551 794 144795111 073
3 OVERSCHOTTEN, SALDI EN AANPASSINGEN 1802988 329 1802988 329
4 ONTVANGSTEN AFKOMSTIG VAN PERSONEN DIE
VERBONDEN ZIJN AAN DE INSTELLINGEN EN ANDERE
ORGANEN VAN DE UNIE 1606 517 342 1606 517 342
5 ONTVANGSTEN VOORTVLOEIENDE UIT DE ADMINIS-
TRATIEVE WERKING VAN DE INSTELLINGEN 25050 050 25050 050
6 BIJDRAGEN EN TERUGBETALINGEN IN HET KADER VAN
OVEREENKOMSTEN EN PROGRAMMA’S VAN DE UNIE 130 000 000 130 000 000
7 ACHTERSTANDSRENTE EN GELDBOETEN 115 000 000 115 000 000
8 OPGENOMEN EN VERSTREKTE LENINGEN 2823744 2823744
9 DIVERSE ONTVANGSTEN 15001 000 15001 000
TOTAAL-GENERAAL 148 198 939 744 293 551794 148 492 491 538
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HOOFDSTUK 11 —

HOOFDSTUK 1 2 —

HOOFDSTUK 1 3 —

HOOFDSTUK 1 4 —

TITEL 1

EIGEN MIDDELEN

BIJDRAGEN EN ANDERE HEFFINGEN VASTGESTELD IN HET KADER VAN DE

GEMEENSCHAPPELIJKE ORDENING DER MARKTEN IN DE SECTOR SUIKER (ARTIKEL 2, LID 1,
ONDER A), VAN BESLUIT 2014/335/EU, EURATOM)

BESLUIT 2014/335/EU, EURATOM

ARTIKEL 2, LID 1, ONDER B), VAN BESLUIT 2014/335/EU, EURATOM

ARTIKEL 2, LID 1, ONDER C), VAN BESLUIT 2014/335/EU, EURATOM

DOUANERECHTEN EN OVERIGE RECHTEN ALS BEDOELD IN ARTIKEL 2, LID 1, ONDER A), VAN
EIGEN MIDDELEN UIT DE BELASTING OVER DE TOEGEVOEGDE WAARDE OVEREENKOMSTIG

EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN HET BRUTO NATIONAAL INKOMEN OVEREENKOMSTIG

A;(t)ii{:l Omschrijving Begroting 2019 GCWU: :jgti;?z%elggroting Nieuw bedrag
HOOFDSTUK 1 1
110 Productieheffingen met betrekking tot het verkoopseizoen
2005/2006 en vorige seizoenen p.m. p.m.
111 Bijdragen in verband met de opslag van suiker p.m. p.m.
113 Heffingen op de niet-uitgevoerde productie van C-suiker, C-
isoglucose en C-inulinestroop, en van vervangende C-suiker
en C-isoglucose p.m. p.m.
117 Productieheffing p.m. p.m.
118 Eenmalige heffing op extra suikerquota en op aanvullende
isoglucosequota p.m. p.m.
119 Overschotheffing p.m. p.m.
HOOFDSTUK 1 1 — TOTAAL p.m. p-m.
HOOFDSTUK 1 2
120 Douanerechten en overige rechten als bedoeld in artikel 2,
lid 1, onder a), van Besluit 2014/335/EU, Euratom 21 471 164 786 21 471164786
HOOFDSTUK 1 2 — TOTAAL 21471164 786 21471164 786
HOOFDSTUK 1 3
130 Eigen middelen uit de belasting over de toegevoegde waarde
overeenkomstig artikel 2, lid 1, onder b), van Besluit 2014/
335/EU, Euratom 17 738 667 150 17 738 667 150
HOOFDSTUK 1 3 — TOTAAL 17 738 667 150 17 738 667 150
HOOFDSTUK 1 4
140 Eigen middelen op basis van het bruto nationaal inkomen
overeenkomstig artikel 2, lid 1, onder c), van Besluit 2014/
335/EU, Euratom 105291 727 343 293551 794 105 585 279 137
HOOFDSTUK 1 4 — TOTAAL 105291 727 343 293 551 794 105 585 279 137
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HOOFDSTUK 1 5 — CORRECTIE VAN DE BEGROTINGSONEVENWICHTIGHEDEN
HOOFDSTUK 1 6 — AAN BEPAALDE LIDSTATEN TOEGEKENDE BRUTOVERMINDERING VAN DE JAARLIJKSE BNI-

BIJDRAGE

Artikel
Post

Omschrijving

Begroting 2019

Gewijzigde begroting

nr. 3/2019

Nieuw bedrag

150

160

HOOFDSTUK 1 5

Correctie van de begrotingsonevenwichtigheden, welke aan
het Verenigd Koninkrijk wordt toegekend overeenkomstig de
artikelen 4 en 5 van Besluit 2014/335/EU, Euratom

0,—

0,—

HOOFDSTUK 1 5 — TOTAAL

0,—

0,—

HOOFDSTUK 1 6

Aan bepaalde lidstaten toegekende brutovermindering van de
jaarlijkse bni-bijdrage overeenkomstig artikel 2, lid 5, van
Besluit 2014/335/EU, Euratom

HOOFDSTUK 1 6 — TOTAAL

0,—

0,—

0,—

0,—

Titel 1 — Totaal

144 501 559 279

293 551794

144 795 111 073
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TITEL 1
EIGEN MIDDELEN

HOOFDSTUK 1 4 — EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN HET BRUTO NATIONAAL INKOMEN OVEREENKOMSTIG ARTIKEL 2, LID 1,
ONDER C), VAN BESLUIT 2014/335/EU, EURATOM

140

Eigen middelen op basis van het bruto nationaal inkomen overeenkomstig artikel 2, lid 1, onder c), van Besluit
2014/335/EU, Euratom

Begroting 2019 Gewijzigde begroting nr. 3/2019 Nieuw bedrag

105 291 727 343 293 551 794 105 585 279 137

Toelichting

De bni-middelenbron is een ,aanvullende” bron van eigen middelen, die de ontvangsten verschaft welke in een
begrotingsjaar nodig zijn ter dekking van uitgaven die uitstijgen boven het bedrag aan traditionele eigen middelen,
btw-afdrachten en andere ontvangsten. Deze middelenbron zorgt er met andere woorden voor dat de algemene
begroting van de Unie altijd in evenwicht is ex ante.

Het bni-afroepingspercentage is athankelijk van hoeveel aanvullende middelen er nodig zijn ter financiering van de
gebudgetteerde uitgaven die niet gedekt worden door de andere middelen (btw-afdrachten, traditionele eigen middelen
en overige ontvangsten). Het afroepingspercentage wordt toegepast op het bruto nationaal inkomen van elk van de
lidstaten.

Het voor dit begrotingsjaar op het bruto nationaal inkomen van de lidstaten toe te passen percentage bedraagt
0,6420 %..

Rechtsgronden

Besluit 2014/335/EU, Euratom van de Raad van 26 mei 2014 betreffende het stelsel van eigen middelen van de
Europese Unie (PB L 168 van 7.6.2014, blz. 105), en met name artikel 2, lid 1, onder ).


http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0105&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
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HOOFDSTUK 1 4 — EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN HET BRUTO NATIONAAL INKOMEN OVEREENKOMSTIG ARTIKEL 2, LID 1,
ONDER (), VAN BESLUIT 2014/335/EU, EURATOM (vervolg)

140

(vervolg)
Lidstaat Begroting 2019 GeWiLZri_‘b’g/ez%elgftmg Nieuw bedrag

Belgié 2995868 103 8352 436 3004 220 539
Bulgarije 358 897 292 1000 601 359 897 893
Tsjechié 1322133 394 3686088 1325819 482
Denemarken 2018 433 784 5627 364 2024061 148
Duitsland 23036 850 485 64 226 404 23101 076 889
Estland 164 555 147 458777 165013 924
Terland 1712763 322 4775159 1717 538 481
Griekenland 1219 667 039 3400 414 1223067 453
Spanje 8056 529 792 22 461 487 8078991 279
Frankrijk 15916 387 668 44 374 655 15960 762 323
Kroatié 335368 470 935002 336 303 472
Italié 11 687 033 320 32583277 11719 616 597
Cyprus 133172073 371 282 133 543 355
Letland 193 899 752 540 590 194 440 342
Litouwen 286 718 591 799 367 287 517 958
Luxemburg 263 310130 734 105 264 044 235
Hongarije 862 985 558 2405991 865 391 549
Malta 77 484 226 216 025 77 700 251
Nederland 5138 558 859 14326 227 5152 885086
Oostenrijk 2574196 980 7176 823 2581373803
Polen 3221652 863 8981921 3230634 784
Portugal 1301 600 813 3628 844 1305229 657
Roemenié 1359854032 3791253 1363 645 285
Slovenié 310 145 618 864 682 311 010 300
Slowakije 608 406 784 1696 229 610103 013
Finland 1563188745 4358 147 1567 546 892
Zweden 3079761598 8586 330 3088 347 928
Verenigd Koninkrijk 15492 302 905 43192314 15535495219

Totaal van artikel 1 4 0 105291 727 343 293 551 794 105 585 279 137
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COMMISSIE
UITGAVEN
Begroting 2019 Gewijzigde begroting nr. 3/2019 Nieuw bedrag
Titel Omschrijving
Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen
01 ECONOMISCHE EN
FINANCIELE ZAKEN 336 080 338| 1203618 938 336 080 338| 1203618 938

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

INTERNE MARKT,
INDUSTRIE, ONDERNE-
MERSCHAP EN
MIDDEN- EN KLEIN-
BEDRIJF

CONCURRENTIE

WERKGELEGENHEID,
SOCIALE ZAKEN EN
INCLUSIE

Reserves (40 02 41)

LANDBOUW EN PLAT-
TELANDSONTWIK-
KELING

MOBILITEIT EN
VERVOER

MILIEU

ONDERZOEK EN
INNOVATIE

COMMUNICATIENET-
WERKEN, INHOUD EN
TECHNOLOGIE

EIGEN ONDERZOEK

MARITIEME ZAKEN EN
VISSERI]

Reserves (40 02 41)

2796 047 759

111 419 935

14753 357 684

2124650

2473 254 542

111 419 935

11 910 403 179

2124650

2796 047 759

111 419 935

14753 357 684

2124650

2473 254 542

111 419 935

11910 403 179

2124650

14755 482 334

11912 527 829

14 755 482 334

11912 527 829

58 407 290 788

4808120781

524 637 568

7 485 465 948

2429876 987

56 640 808 555

2509 542 057

370 305 068

6736960 766

2133586 653

58 407 290 788

4808120 781

524 637 568

7 485 465 948

2429 876 987

56 640 808 555

2509 542 057

370 305068

6736 960 766

2133586 653

439 836 973 428 260 154 439 836 973 428 260 154
1027770112 660 534 435 1027770112 660 534 435
117 158 000 108 850 000 117 158 000 108 850 000
1144928112 769 384 435 1144928112 769 384 435
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COMMISSIE
Begroting 2019 Gewijzigde begroting nr. 3/2019 Nieuw bedrag
Titel Omschrijving
Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen
12 FINANCIELE
STABILITEIT,
FINANCIELE DIENSTEN
EN KAPITAALMARK-
TENUNIE 118 629 491 120 397 491 118 629 491 120 397 491
13 REGIONAAL BELEID
EN STADSONTWIK-
KELING 41290035252 34798506413 293551 794 293 551794 41583 587 046| 35092058 207
14 BELASTINGEN EN
DOUANE-UNIE 177 189 872 176 043 872 177 189 872 176 043 872
15 ONDERWIJJS EN
CULTUUR 4559701295 4052011674 4559701295 4052011674
16 COMMUNICATIE 216 190 642 213072 642 216 190 642 213 072 642
17 GEZONDHEID EN
VOEDSELVEILIGHEID 616 863 058 561 494 331 616 863 058 561 494 331
18 MIGRATIE EN BINNEN-
LANDSE ZAKEN 2271495179 2575769156 2271495179 2575769156
Reserves (40 02 41) 520 082 000 159 985 000 520 082 000 159 985 000
2791577179 2735754156 2791577179 2735754156
19 INSTRUMENTEN VOOR
HET BUITENLANDS
BELEID 869 399 248 721 583 145 869 399 248 721 583 145
20 HANDEL 115720 915 114 996 915 115720 915 114996 915
21 INTERNATIONALE
SAMENWERKING EN
ONTWIKKELING 3716766158 3301481774 3716766158 3301481774
22 NABUURSCHAP EN
UITBREIDINGSONDER-
HANDELINGEN 5072397502 3769 644975 5072397502 3769 644975
23 HUMANITAIRE HULP

EN CIVIELE
BESCHERMING

Reserves (40 02 41)

1764263810

117 200 000

1704662100

54 760 000

1764263810

117 200 000

1704662100

54 760 000

1881 463 810

1759422100

1 881 463 810

1759 422100
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COMMISSIE
Begroting 2019 Gewijzigde begroting nr. 3/2019 Nieuw bedrag
Titel Omschrijving
Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen
24 FRAUDEBESTRIJDING 82812100 82945 264 82812100 82 945 264
25 BELEIDSCOORDINATIE
EN JURIDISCH ADVIES
VAN DE COMMISSIE 260 051 836 260126 836 260 051 836 260 126 836
26 ADMINISTRATIE VAN
DE COMMISSIE 1143259951 1142431971 1143259 951 1142431971
Reserves (40 02 41) 620 000 310 000 620 000 310 000
1143879 951 1142741971 1143879 951 1142741971
27 BEGROTING 73 674 246 73 674 246 73 674 246 73 674 246
28 AUDIT 19 730 856 19 730 856 19 730 856 19 730 856
29 STATISTIEK 159 791 212 143 606 212 159 791 212 143 606 212
30 PENSIOENEN EN
DAARMEE SAMEN-
HANGENDE UITGAVEN| 2008 091 000 2008 091 000 2008 091 000( 2008091 000
31 TALENDIENSTEN 403 346 735 403 346 735 403 346 735 403 346 735
32 ENERGIE 2006200 068 1627907277 2006 200 068 1627907277
33 JUSTITIE EN
CONSUMENTENZAKEN 264 795 838 247 037 892 264 795 838 247 037 892
Reserves (40 02 41) 345 000 259 000 345 000 259 000
265 140 838 247 296 892 265 140 838 247 296 892
34 KLIMAATACTIE 165102178 108 439 678 165102178 108 439 678
40 RESERVES 1284777 650 677 788 650 1284777 650 677 788 650
Totaal | 161 780 190 965 | 144 083 485 387 293 551 794 293 551 794|162 073 742 759|144 377 037 181

Waarvan reserves
(40 02 41)

757 529 650

326 288 650

757 529 650

326 288 650
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TITEL 13
REGIONAAL BELEID EN STADSONTWIKKELING

COMMISSIE

Titel
Hoofdstuk

Omschrijving

Begroting 2019

Gewijzigde begroting nr. 3/2019

Nieuw bedrag

Vastleggingen

Betalingen

Vastleggingen

Betalingen

Vastleggingen

Betalingen

13 01

1303

13 04
13 05

13 06
13 07
13 08

ADMINISTRATIEVE
UITGAVEN OP HET
BELEIDSTERREIN
LREGIONAAL BELEID EN
STADSONTWIKKELING”

EUROPEES FONDS
VOOR REGIONALE
ONTWIKKELING EN
ANDERE REGIONALE
ACTIES

COHESIEFONDS (CF)

INSTRUMENT VOOR
PRETOETRED-
INGSSTEUN —
REGIONALE ONTWIK-
KELING EN REGIONALE
EN TERRITORIALE
SAMENWERKING

SOLIDARITEITSFONDS
STEUNVERORDENING

STEUNPROGRAMMA
VOOR STRUCTURELE
HERVORMINGEN —
OPERATIONELE TECH-
NISCHE BIJSTAND

Titel 13 — Totaal

91 407 077

31164595772
9778080799

91 453 604
50 000 000
35122000

79 376 000

91 407 077

26 733927 873
7730676 635

127 494 828
50 000 000
25000 000

40 000 000

293 551 794

293 551 794

91407 077

31164595772
9778080799

91 453 604
343 551794
35122 000

79376 000

91407 077

26733927 873
7730676 635

127 494 828
343 551794
25000 000

40 000 000

41 290 035 252

34798 506 413

293 551794

293 551794

41 583 587 046

35092 058 207
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COMMISSIE

TITEL 13
REGIONAAL BELEID EN STADSONTWIKKELING

HOOFDSTUK 13 06 — SOLIDARITEITSFONDS

Titel Begroting 2019 Gewijzigde begroting nr. 3/2019 Nieuw bedrag
Hoofdstuk
vo dks r Omschrijving FK
rtike Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen Vastleggingen Betalingen
Post

13 06 SOLIDARITEITSFONDS

13 06 01 | Bijstand aan lidstaten in het geval van
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Toelichting

Dit artikel dient voor de opname in de begroting van kredieten voor de beschikbaarstelling van middelen uit het
Solidariteitsfonds van de Europese Unie in geval van grote of regionale rampen in de lidstaten. De hulp moet bij
natuurrampen worden toegekend aan de betrokken lidstaten met een deadline voor het gebruik ervan en de verplichting
voor de begunstigde landen om het gebruik van de ontvangen hulp te verantwoorden. Ontvangen hulp die vervolgens
wordt verrekend met betalingen door derde partijen, bijvoorbeeld op grond van het principe ,de vervuiler betaalt”, of
die het uiteindelijke schadebedrag overschrijdt, moet worden teruggevorderd.

Met uitzondering van de voorschotten zal de toewijzing van de kredieten worden uitgevoerd door middel van
kredietoverschrijvingen uit de reserve of door middel van een gewijzigde begroting in geval van ontoereikende
kredieten in de reserve, gelijktijdig met de beslissing over de beschikbaarstelling van middelen uit het Solidariteitsfonds
van de Europese Unie.

Rechtsgronden

Verordening (EG) nr. 2012/2002 van de Raad van 11 november 2002 tot oprichting van het Solidariteitsfonds van de
Europese Unie (PB L 311 van 14.11.2002, blz. 3).

Verordening (EU, Euratom) nr. 1311/2013 van de Raad van 2 december 2013 tot bepaling van het meerjarig financieel
kader voor de jaren 2014-2020 (PB L 347 van 20.12.2013, blz. 884), en met name artikel 10.


http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=11&jj=14&type=L&nnn=311&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
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